

**Protokół z posiedzenia  
Komisji Finansowo – Gospodarczej  
z dnia 19 marca 2014r.**

Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:30 Przewodnicząca Komisji Finansowo - Gospodarczej Pani Katarzyna Kosmowska, która powitała przybyłych członków komisji oraz pracowników urzędu gminy.

W posiedzeniu udział wzięli:

Jan Rajchelt

Katarzyna Kosmowska

Tomasz Maćkowiak

Łukasz Szymczak

Maria Wilczyk

w posiedzeniu za zgodą Przewodniczącej Komisji wzięła udział radna Aleksandra Wojciechowska

oraz

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Kamila Zarębska – Kierownik Referatu Oświaty

Monika Nowicka – inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa

Katarzyna Sznajder – Występska – inspektor ds. funduszy unijnych i działalności gospodarczej,

Agata Kaczmarek – inspektor ds. księgowości budżetowej,

Mirosława Radzimska – członek Zarządu Stowarzyszenia „Pomagam”,

Magdalena Urbańska – członek Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi,

Michał Bednarek – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Na Rzecz Rehabilitacji, Ekologii i Ratowania Zwierząt Rzeźnych „Benek”,

**Porządek posiedzenia:**

- 1. Stowarzyszenia na terenie gminy.**
- 2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.**

**Ad. 1**

Przewodnicząca Kosmowska oddała głos Pani Radzimskiej, która za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawiła informacje na temat działalności Stowarzyszenia „Pomagam”. Prezentacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że ujęta w prezentacji pozycja „dotacja Wójta Gminy” zawiera środki finansowe, które Stowarzyszenie pozyskało biorąc udział w konkursach na zasadach określonych w gminnym Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Następnie głos zabrała Pani Magdalena Urbańska, która omówiła funkcjonowanie Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty oraz Upowszechniania Kultury na Wsi. Pani Urbańska poinformowała, że działalność Stowarzyszenia polega na prowadzeniu Szkoły Podstawowej w Ziminie.

Pani Sekretarz dodała, że Stowarzyszenie funkcjonuje od 2001r. Ze względu na zbyt małą liczbę dzieci w Szkole Podstawowej w Ziminie (ok. 90) Gmina nie mogła być organem prowadzącym tej placówki, więc przekazała budynek szkoły w bezpłatne użytkowanie Stowarzyszeniu. W ślad za tym przekazywana jest subwencja i dzięki temu, że Stowarzyszenie nie ma obowiązku zatrudniania nauczycieli w formie Karty nauczyciela (nauczyciel może pracować więcej godzin) ta szkoła może funkcjonować.

Pani Urbańska poinformowała, że subwencja na 33 dzieci przedszkolne wynosi 15.434,43zł, i 52.970,53zł na 69 uczniów. Szkoła w Ziminie przyjęła w swoje mury 3 dzieci

z orzeczeniem niepełnosprawności, 1 dziecko z dziecięcym porażeniem mózgowym. Pani Urbańska zaznaczyła, że przeszkodą przyjęcia do szkoły dziecka z niepełnosprawnością ruchową są bariery architektoniczne.

Pani Sekretarz zauważyła, że subwencja przekazywana na dziecko niepełnosprawne jest wyższa, ale jest to też duża odpowiedzialność, należy bowiem spełniać odpowiednie wymagania, aby dziecko miało wszystko czego potrzebuje.

Radna Kosmowska zauważyła, że przyjmowanie do szkoły dzieci niepełnosprawnych ruchowo wymagałoby dostosowania toalet, drzwi, czy wykonania podjazdów.

Pani Urbańska poinformowała, że w przypadku oddziałów przedszkolnych liczba zgłaszanych dzieci przekracza możliwości szkoły. W związku z tym planuje się przeniesienie sali komputerowej do dolnej części szkoły, a w jej miejscu utworzenie kolejnej sali przedszkolnej. Planuje się także powstanie świetlicy szkolnej jako odpowiedź na zapotrzebowanie zgłaszane przez rodziców.

Pani Urbańska podkreśliła ogromne zaangażowanie społeczności lokalnej w utworzenie, a następnie utrzymanie szkoły w Ziminie. Szkoła ma zatem nie tylko wymiar oświatowy, ale i sentymalny dla części mieszkańców gminy.

Pani Sekretarz podkreśliła także kulturalny wymiar szkoły dla miejscowości Zimin, oraz poinformowała, że Gmina bezpłatnie dowozi dzieci do tej placówki, stworzyła boisko na terenie Zimina, oraz salę do nauki języków obcych.

Pani Urbańska stwierdziła, że organizacja szkoły w znacznej mierze uzależniona jest od komunikacji gminnej.

Pani Sekretarz zapewniła, że potrzeby szkoły w Ziminie brane są pod uwagę przy konstruowaniu nowego rozkładu jazdy autobusów komunikacji gminnej.

Przedstawicielka Stowarzyszenia podkreśliła bardzo dobrą współpracę z władzami gminy oraz z rodzicami uczniów.

Pani Urbańska przedstawiła wysokość tegorocznych wpływów finansowych Stowarzyszenia na dzień 28 lutego 2014r.:

- działalność własna 19.839,24zł,
- składki członkowskie 4.500zł,
- darowizny 234zł.

Pani Sekretarz nadmieniła, że szkoła w Ziminie podjęła bardzo ciekawy projekt „Z małej szkoły w wielki świat”.

Radna Kosmowska zapytała z czego wynikał gwałtowny spadek poziomu nauczania, który widoczny był w zestawieniach przedstawionych przez Kierownika Referatu Oświaty podczas Sesji Rady Gminy Kleszczewo w dniu 4 września 2013r.

Pani Urbańska wyjaśniła, że w ubiegłym roku w wyniku stwierdzonych podczas kontroli nieprawidłowości doszło do zmiany Zarządu Stowarzyszenia, a zawirowania w prowadzeniu placówki za kadencji poprzednich władz odbiły się negatywnie na wynikach dzieci. Pani Urbańska podkreśliła, że 4 członków obecnego Zarządu to ludzie nie związani z placówką oświatową, którzy dopiero wdrażają się w funkcjonowanie szkoły.

Pani Sekretarz zapytała czy poprzedni pedagodzy nie realizowali ramy programowej?

Pani Urbańska wyjaśniła, że brakowało odpowiedniej kontroli. Obecnie placówką kieruje nowy dyrektor, oraz powołana została Komisja Rewizyjna w składzie: Ewa Lesińska, Maria Wilczyk, Agnieszka Piskorska, Małgorzata Ruszała.

Pani Urbańska stwierdziła, że w okresie wakacyjnym szkołę czekają prace remontowe związane z naprawą ogrzewania w sali gimnastycznej. Pani Urbańska zasygnalizowała także potrzebę naprawy drogi dojazdowej do szkoły, oraz konieczność usunięcia suchych konarów drzewa na placu zabaw przy szkole.

Pani Nowicka zapewniła, że Zakład Komunalny zajmie się usunięciem konarów.

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Pan Michał Bednarek, który zaprezentował działalność Stowarzyszenia „Benek”.

Pan Bednarek poinformował, że Stowarzyszenie nie otrzymuje żadnych dotacji, utrzymuje się ze składek członków i darowizn osób prywatnych. Stowarzyszenie działa od 8 października 2010r. i jak dotąd jego istnienie nie zostało odnotowane na stronie internetowej urzędu gminy.

Pani Sekretarz zapytała czy złożony został pisemny wniosek o zawarcie informacji o Stowarzyszeniu na stronie internetowej urzędu gminy?

Pan Bednarek zaprzeczył, tłumacząc to faktem iż jego zdaniem gmina ma obowiązek zamieścić dane Stowarzyszenia na stronie internetowej.

Pani Sekretarz poinformowała, że stowarzyszenia rejestrowane są w Krajowym Rejestrze Sądowym lub zwykle w starostwie powiatowym. Gmina z urzędu nie wpisuje żadnych stowarzyszeń, ale czyni to na wniosek każdego stowarzyszenia i tak jest w tym przypadku.

Pani Sznajder, jako osoba odpowiedzialna za aktualizację strony internetowej wyjaśniła, że informacje na stronie zamieszczane są na pisemny wniosek osoby zgłaszającej.

Pan Bednarek poinformował również, że Gmina „doniosła” do Powiatowego Lekarza Weterynarii na działalność Stowarzyszenia.

Pani Sekretarz poinformowała, że gmina nie donosi tylko występuje oficjalnie do właściwych merytorycznie organów o zbadanie sprawy. Rzeczywiście do Urzędu Gminy wpływały pisma, dotyczące niewłaściwych warunków w jakich na terenie Stowarzyszenia przebywają zwierzęta. W pierwszej kolejności kontrole przeprowadzili pracownicy Urzędu Gminy Kleszczewo, którzy nie potwierdzili stawianych w pismach zarzutów. Wobec faktu, iż pisma w tej kwestii powtarzały się zwrócono się do Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej, która nie stwierdziła nieprawidłowości.

Pani Sekretarz poprosiła Panią Nowicką o wyjaśnienie kwestii kontroli przeprowadzonej na terenie Stowarzyszenia.

Pani Nowicka poinformowała, że w przypadku zgłaszanych przez mieszkańców skarg pracownik Urzędu Gminy zobligowany jest do ich weryfikacji. W sytuacji dużej częstotliwości powielanych donosów sprawa została skierowana do właściwego organu jakim jest Powiatowy Lekarz Weterynarii, aby ostatecznie rozwiązać wszelkie wątpliwości co do warunków w jakich przebywają zwierzęta należące do Stowarzyszenia. Pani Nowicka odczytała treść pisma, w którym zwraca się do Inspekcji Weterynaryjnej o ocenę warunków jakie gospodarstwo należące do Stowarzyszenia zapewnia zwierzętom. Pani Nowicka odniosła się tym samym do zarzutów Pana Bednarka jakoby gmina „doniosła” do Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

W dalszej części posiedzenia Pan Bednarek wyjaśnił, że działalność Stowarzyszenia polega na ratowaniu zwierząt rzeźnych, przede wszystkim koni i bydła, ale organizacja prowadzi też przytulisko dla zwierząt egzotycznych takich jak: węże, warany, wielbłąd, kangury i skunksy. Łącznie Stowarzyszenie opiekuje się 170 zwierzętami, z czego 100 zwierząt znajduje się w Szewcach, a 70 w adopcji. Stado liczące ponadto 230 krów będące własnością Stowarzyszenia ulokowano na Podkarpaciu. Od 2010r. Stowarzyszenie jest zarejestrowane w KRS dzięki czemu może kupować zwierzęta bez konieczności odprowadzania podatku od wzbogacenia. Organizacja prowadzi zajęcia z hipoterapii dla dzieci z całego województwa wielkopolskiego. Pan Bednarek zwrócił uwagę na małe zainteresowanie zajęciami ze strony mieszkańców Gminy Kleszczewo. Przedstawiciel Stowarzyszenia podkreślił, że nie prowadzi schroniska dla zwierząt i wyszedł z propozycją współpracy przy adopcji psów z przytuliska gminnego.

W wyniku działalności Stowarzyszenia na rzecz niepełnosprawności w 2013r. stałej rehabilitacji poddano 65 dzieci. Większość zajęć z hipoterapii jest nieodpłatna. W szeregach Stowarzyszenia pracują psycholodzy, logopedzi i dietetycy. Stowarzyszenie bierze też czynny udział w kampanii na rzecz zakazu uboju rytualnego.

Radny Rajchelt uważa, że przyczyną małego zainteresowania zajęciami ze strony mieszkańców Gminy Kleszczewo mogą być obiegowe opinie o opryskliwości pracujących

tam instruktorów w stosunku do dzieci. Ponadto uczestnicy zajęć skarżą się na nieprzyjemny zapach zwierząt.

Pan Bednarek wyjaśnił, że sytuacja z opryskliwym instruktorem miała miejsce dwa lata temu i osoba ta pracowała na rzecz Stowarzyszenia tylko przez jeden sezon letni. Natomiast w kwestii zwierząt to specyficzny zapach, być może dla niektórych uciążliwy wydziela wielbłąd.

Radny Rajchelt zauważył, że w celu pozyskania chętnych na zajęcia rehabilitacyjne informację o zajęciach prowadzonych przez Stowarzyszenie można by zamieścić w gminnej gazetce Samorząd.

Radny Szymczak zapytał ilu członków zrzesza Stowarzyszenie?

Pan Bednarek odpowiedział, że Stowarzyszenie zrzesza 15 członków założycieli plus 6 wspomagających. Stałą opiekę nad zwierzętami sprawują 2 osoby i 28 wolontariuszy.

Radna Wilczyk zapytała skąd Stowarzyszenie czerpie środki na wyżywienie zwierząt?

Pan Bednarek wyjaśnił, że zwierzęta utrzymywane są dzięki wolontariuszom i pieniądзом prywatnym. Wyżywienie jest kupowane i fakturowane. Szkółka prowadzona dla dzieci zdrowych jest odpłatna więc generuje pewne środki dla organizacji. Wszelkie wpłaty na konto Stowarzyszenia przekazywane są jako darowizna. Stowarzyszenie współpracuje ze szkołami i przedszkolami.

Pan Bednarek zwrócił uwagę na fakt nagminnego porzucania zwierząt po świętach. W związku z tym Stowarzyszenie nie przekazuje zwierząt do adopcji w okresie przedświątecznym.

Radna Kosmowska zasugerowała zredagowanie artykułu uświadamiającego w tym temacie do gazetki gminnej.

## **Ad. 2**

W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały następujące projekty uchwał:

Ø Projekt uchwały nr **XXXIX/290/2014** w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kleszczewo przedstawiła Pani Zarębska. Pani Zarębska poinformowała, że zgodnie z art. 49 ust.2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela, organ prowadzący szkołę ustala kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli. W niniejszej uchwale Rada Gminy wprowadza szerszy katalog kryteriów, których spełnienie umożliwia przyznanie Nagrody Gminy dla dyrektorów i nauczycieli zespołów szkół, prowadzonych przez Gminę Kleszczewo. Nacisk położono na uszczegółowienie tych kryteriów i dostosowanie ich do zmieniających się wymagań oświatowych, a zwłaszcza na:

- 1) realizację programów edukacyjnych z wykorzystaniem środków unijnych,
  - 2) na współpracę międzynarodową,
- oraz w stosunku do zadań dyrektorów:
- 3) na politykę kadrową,
  - 4) wieloletnią projekcję zadań i celów szkoły.

Intencją zmian jest położenie większej wagi na realizację zadań wykraczających poza obowiązki dyrektora i nauczyciela. Zmiany w kryteriach mają na celu ich ujednoczenie i usystematyzowanie oraz wyeliminowanie powtarzania kryteriów o tym samym lub podobnym znaczeniu. Określono też jednoznaczny termin końcowy, do którego można wnioskować o Nagrodę Wójta, w obowiązującej dotychczas uchwale termin nie był określony konkretną datą. Zmienia się podział środków z funduszu nagród przeznaczonych na nagrody organu prowadzącego i na nagrody dyrektorów szkół – na nagrody organu prowadzącego proponuje się 30% tych środków, na nagrody dyrektorów 70%. Celem tej zmiany jest zwiększenie roli Nagrody Gminy, przyznawanej przez organ prowadzący szkoły, z praktyki poprzednich lat wynika bowiem, że środki na Nagrody Gminy dla dyrektorów były zbyt

niskie i niewystarczające do efektywnego nagradzania. Pani Zarębska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Zawodowy Nauczycielstwa Polskiego.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr **XXXIX/291/2014** w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologów i logopedów w zespołach szkół prowadzonych przez Gminę Kleszczewo oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin przedstawiła Pani Zarębska. Pani Zarębska poinformowała, że zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela Rada Gminy dokonuje zmian dotyczących zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dyrektorów. Zmiana ta podyktowana jest koniecznością dostosowania zapisów prawa do istniejącej praktyki, a mianowicie dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół Gminy Kleszczewo, w zależności od nauczanego przedmiotu, są zobligowani do realizowania w tygodniu 4 lub 5 godzin w tygodniu tych zajęć dla jednego oddziału (np. język polski, matematyka), zniżka zaś dotąd obowiązująca obniżała tygodniowy wymiar godzin dyrektorów do 3 godzin, a wicedyrektorów do 7 godzin. W przypadku więc konieczności realizacji 4 godzin dla jednej klasy, a 8 dla dwóch, ilość godzin realizowanych zawsze wykraczała poza ustalony tygodniowy wymiar godzin zajęć dyrektora lub wicedyrektora. Obecna zmiana dopasowuje zniżkę godzin do rzeczywistych wysokości realizowanych obecnie przez dyrektorów i wicedyrektorów zajęć w praktyce.

Wprowadzono też nowy zapis dotyczący zwiększenia wymiaru zniżki godzin dla wicedyrektorów zatrudnionych w przedszkolach, których pensum zajęć wynosi 22 lub 25 godzin – zwiększono ich zniżkę do wielkości pozwalającej realizować taką samą ilość godzin zajęć dydaktyczno-wychowawczych w tygodniu, jak w przypadku wicedyrektorów zatrudnionych na pensum 18 godzin. W ten sposób wicedyrektorzy, zarówno ds. przedszkoli, jak i szkół, czy gimnazjum mogą w tym samym zakresie angażować się w kwestie zarządzania szkołą, niezależnie od podstawowego ich pensum.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 cytowanej ustawy. Do tej grupy zawodowej należy zaliczyć nauczycieli specjalistów: psychologów i logopedów. Proponuje się więc podwyższyć obowiązkowy tygodniowy wymiar czasu pracy psychologów, pracujących w zespołach szkół Gminy Kleszczewo – z 25 na 26 godzin. W związku z następującym od kilku lat wzrostem w szkołach Gminy Kleszczewo liczby dzieci, realizujących obowiązek szkolny, następuje też wzrost liczby uczniów potrzebujących wsparcia psychologów, zwłaszcza w zakresie indywidualnej terapii. Rosnąca potrzeba zapewnienia uczniom zajęć z pedagogami, psychologami, logopedami, dostrzegalna w całym kraju wymusiła regulacje prawne w postaci Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 listopada 2010r. i Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2013r. w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach, które zwiększyło rolę pomocy psychologiczno-pedagogicznej w pracy szkoły, przez co koniecznością staje się zwiększanie i intensyfikowanie pracy w/w specjalistów. Wdrożenie więc zwiększonej liczby obowiązkowych godzin zajęć tych nauczycieli jest tego konsekwencją. Zapewnienie uczniom niezbędnego wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, w świetle przytoczonych wyżej rozporządzeń jest obligatoryjne.

Uchwała zawiera również zapis ustalający na poziomie 22 godzin wielkość tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć logopedy – dotychczas nie był

on określony. Wzrost liczby dzieci wieku przedszkolnego i etapu edukacyjnego I-III, będący konsekwencją obniżenia wieku obowiązku szkolnego, powoduje konieczność udzielania większej grupie dzieci pomocy logopedycznej, często w formie indywidualnej.

Dyrektorzy placówek Gminy Kleszczewo zdiagnozowali problematykę zapotrzebowania na pomoc psychologiczno-pedagogiczną i logopedyczną w przedszkolach i szkołach. Analizy przez nich przeprowadzone potwierdziły, że zapotrzebowanie psychologiczno-logopedyczne będzie wzrastało w następnych latach. Ponadto diagnozy wychowawców wykazały u zdecydowanej większości uczniów różnorodne deficyty rozwojowe, wymagające zapewnienia coraz większej liczby adekwatnych do potrzeb zajęć prowadzonych przez wykwalifikowaną kadrę psychologów i logopedów. Podwyższenie pensum psychologów i logopedów do proponowanego w tej uchwale poziomu wydaje się więc konieczne.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr **XXXIX/292/2014** w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/168/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 24 października 2012r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że w związku z rozwijającym się budownictwem mieszkaniowym w sołectwie Gowarzewo i sołectwie Tulce istnieje potrzeba zmiany Uchwały Nr XXIII/168/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 24 października 2012r. w sprawie podziału Gminy Kleszczewo na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów.

Zmiany dotyczą :

- 1) Okręgu wyborczego nr 7 w sołectwie Gowarzewo i polegają na dodaniu ulicy Żurawinowej i ulicy Jagodowej, w związku z Uchwałą Nr XXXVII/271/2014 z dnia 29 stycznia 2014r. w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Gowarzewo.
- 2) Okręgu wyborczego Nr 8 w sołectwie Gowarzewo i polegają na dodaniu ulicy Za Stawką i ulicy Zacisze, w związku z Uchwałą Nr XXXII/238/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 04 września 2013r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Gowarzewo i Kleszczewo zmienionej Uchwałą Nr XXXIII/245/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 września 2013r.
- 3) Okręgu wyborczego Nr 9 w sołectwie Gowarzewo i polegają na dodaniu ulicy Tymiankowej, w związku z Uchwałą Nr XXXII/238/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 04 września 2013r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Gowarzewo i Kleszczewo zmienionej Uchwałą Nr XXXIII/245/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 września 2013r.
- 4) Okręgu wyborczego Nr 14 w sołectwie Tulce i polegają na dodaniu Placu Kwiatowego, w związku z Uchwałą Nr XXI/121/2000 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 05 września 2000r. w sprawie nadania nazw ulicom i placowi w miejscowości Tulce. Tereny przylegające do Placu Kwiatowego pierwotnie nie były przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe, a pod działalność usługową. Obecne ich przeznaczenie to tereny pod budownictwo mieszkaniowe.

Projekt uchwały przedstawiony został do zaopiniowania Komisarzowi Wyborczemu w Poznaniu i uzyskał pozytywną opinię.

Pani Sekretarz podkreśliła, że norma przedstawicielska wynikająca z liczby ludności na koniec roku 2013 podzielonej przez liczbę wybieranych radnych musi być maksymalnie zbliżona do jedności (z tolerancją  $\pm 0,5$ ). Zestawienie stanowiące załącznik do niniejszej uchwały pokazuje, że mimo wzrostu liczby ludności nie ma konieczności podziału gminy na nowe okręgi wyborcze. Na ustalenia Rady Gminy służy wyborcom w liczbie co najmniej 15 prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały.

Radny Szymczak zapytał czy w poprzednich wyborach obowiązywały jednomandatowe okręgi wyborcze?

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w tym roku pierwszy raz zastosowane zostaną jednomandatowe okręgi wyborcze i pierwszy raz odbędą się one wg kodeksu wyborczego.

Radny Maćkowiak zapytał gdzie mogą głosować osoby zamieszkujące na terenie Gminy Kleszczewo, ale w niej nie zameldowane?

Pani Sekretarz wyjaśniła, że prawo do głosowania poszczególnych osób wynika z rejestru wyborców. W głosowaniu może wziąć udział osoba zameldowana na stałe na terenie gminy, która „z urzędu” znajduje się w rejestrze wyborców. Ponadto w rejestrze wyborców uwzględnia się także osoby zamieszkujące na terenie gminy, które składając odpowiedni wniosek zostają do rejestru wpisane z jednoczesnym powiadomieniem w miejscu stałego zameldowania o konieczności wykreślenia z tamtejszego rejestru.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr **XXXIX/293/2014** w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kleszczewo w 2014r. przedstawiła Pani Nowicka. Pani Nowicka poinformowała, że art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt nakłada na Rady Gmin obowiązek corocznego przyjmowania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2014r.” zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 ustawy przekazany został do zaopiniowania : Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu; działającym na obszarze gminy organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; zarządcom lub dzierżawcom kół łowieckich działających na terenie gminy Kleszczewo. Powiatowy Lekarz Weterynarii zasygnalizował braki w Programie tj. brak schroniska dla zwierząt (na terenie gminy działa przytulisko w Nagrałowicach co wskazano w poprawkach do Programu), oraz brak wytypowanego gospodarstwa do współpracy przy interwencyjnym odebraniu mieszkańcowi zwierząt. Ponadto poprosił o podanie nazwy firmy z którą gmina podpisała umowę na odbiór padliny. Pani Nowicka podkreśliła, że nazwa firmy odbierającej padlinę została przekazana, mimo licznych ogłoszeń nie ma natomiast chętnego do współpracy w zakresie przyjmowania odebranych zwierząt. Pani Nowicka stwierdziła, że obecnie oczekuje na ponowną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii, a ponieważ kwestie schroniska i gospodarstwa są wymagane to ich brak może być odebrany jako naruszenia przy opiniowaniu dokumentu przez Wojewodę Wielkopolskiego.

Pani Nowicka poinformowała, że obecnie na terenie przytuliska w Nagrałowicach przebywa 10 psów. Comiesięczny koszt opieki weterynaryjnej to 150zł plus ewentualne koszty szczepień. Koszt karmy w ubiegłym roku wyniósł ok. 4.000zł. Pani Nowicka zachęciła uczestników posiedzenia do adopcji psów z gminnego przytuliska.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr **XXXIX/294/2014** w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2015 środków finansowych stanowiących fundusz sołecki przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że zgodnie z art. 1 ust 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę, albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w roku budżetowym. Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Pani Sekretarz poinformowała, że w związku z wejściem w życie nowej ustawy o funduszu sołeckim podczas Sesji Rady Gminy przedstawiona zostanie informacja na temat zmian jakie wiążą się z wprowadzeniem nowych zapisów.

Radna Kosmowska zapytała czy zmianie ulegnie wysokość kwot dla poszczególnych sołectw?

Pani Sekretarz wyjaśniła, że raczej nie.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr **XXXIX/295/2014** w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Kleszczewo dla przedszkoli niepublicznych oraz przedszkoli i szkół publicznych prowadzonych przez inny niż jednostka samorządu terytorialnego organ przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że w związku z wejściem w życie ustawy z 13 czerwca 2013r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, która zmienia treść art. 80 ust. 3c ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty dotycząca terminów przekazywania dotacji zachodzi konieczność zmiany niniejszej uchwały.

Zmiana dotyczy § 6 ust. 3 który miał następujące brzmienie:

„Dotacja przekazywana jest w 12 ratach miesięcznych, na rachunek bankowy szkoły/przedszkola wskazany we wniosku, o którym mowa w § 3, w terminie do ostatniego dnia miesiąca, w oparciu o faktyczną liczbę uczniów/ dzieci uczęszczających do szkoły/przedszkola.”

Nowe brzmienie § 6 ust. 3 prezentuje się następująco:

„Dotacja przekazywana jest w 12 ratach miesięcznych, na rachunek bankowy szkoły/przedszkola wskazany we wniosku, o którym mowa w § 3, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że część za grudzień jest przekazywana w terminie do dnia 15 grudnia, w oparciu o faktyczną liczbę uczniów/ dzieci uczęszczających do szkoły/przedszkola.”

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr **XXXIX/296/2014** w sprawie zmiany uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Śródka” przedstawiła Pani Występska. Pani Występska poinformowała, że Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór wniosków na konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wies” w ramach Programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Sołectwo Śródka jako jedyne sołectwo Gminy Kleszczewo przystąpiło w ubiegłym roku do tego Programu, jest więc jedynym sołectwem uprawnionym do poboru z niego środków. Pani Występska wyjaśniła, że jednym z załączników do wniosku jest oświadczenie Wójta Gminy o zgodności składanego projektu z planem odnowy miejscowości, dlatego też zachodzi konieczność naniesienia kilku zmian. W załączniku do niniejszej uchwały znalazły się inwestycje, które sołectwo chciałoby zrealizować do 2020 roku czyli do czasu zakończenia Programu.

Plan Odnowy Miejscowości Śródka uzupełniono o następujące przedsięwzięcia:

- zadaszenie placu zabaw w tym piaskownicy (750zł),
- wyposażenie świetlicy w tym zakup regałów do książek, utworzenie mini boiska do koszykówki, utworzenie mini golfa (4.000zł),
- zagospodarowanie terenu na skwerku poprzez m. in. zakup stołu do ping – ponga, piłkarzyków betonowych, piaskownicy, altanki, utworzenie ścieżki zdrowia dla dzieci, zakup sprzętu do prowadzenia zajęć fitness (16.000zł),
- utworzenie mini ścieżki rowerowej o długości 500m (60.000zł),
- zagospodarowanie terenu wokół rowu obejmujące poszerzenie rowu dla wędkarzy, zarybienie rowu i wykonanie pomostów (20.000zł).

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.



Ø Projekty uchwały nr **XXXIX/297/2014** w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Komunalnego w Kleszczewie przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że proponowane brzmienie Statutu Zakładu Komunalnego w Kleszczewie związane jest w niewielkiej części ze zmianą przepisów prawnych dotyczących zakładów budżetowych, które stają się samorządowymi zakładami budżetowymi jak również w głównej mierze uregulowaniami, które mają na celu poprawę funkcjonowania i wykonywania zadań przez Zakład. W obecnym projekcie Statutu dodano zadania, które wykonuje Zakład, a także wprowadzono zmiany dotyczące organizacji Zakładu Komunalnego. Nowa struktura organizacyjna obejmowała będzie:

- kierownictwo zakładu: Dyrektor, Zastępca Dyrektora, Główny Księgowy,
- dział administracyjno – księgowy,
- dział wodociągów i kanalizacji,
- dział transportu zbiorowego,
- dział remontowo – porządkowy.

Na czele każdego działu ustalone zostanie stanowisko wskazane w Regulaminie Organizacyjnym. Pani Sekretarz podkreśliła, że poza etatem Zastępcy Dyrektora nie planuje się tworzyć żadnych nowych stanowisk pracy.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że istotą zmian jest usprawnienie zarządzania celem poprawy efektywności firmy. Zakład Komunalny się powiększa, posiada w swoim zakresie dużo zadań często opartych na bardzo rozbudowanym prawodawstwie w zakresie np. komunikacji, dostaw wody, czy odbioru ścieków. Poza powołaniem zastępcy dyrektora zmiana organizacji ma na celu zwiększenie liczby osób odpowiedzialnych za prawidłowe realizowanie powierzonych zadań, oraz skrócenie czasu dysponowania zadaniami poszczególnym pracownikom. Pani Sekretarz poinformowała, że dyrektor wyłoniony zostanie w ramach konkursu.

Radny Szymczak stwierdził, że osoby stojące na czele poszczególnych działów mogłyby mieć status kierownika.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że ustawa o pracownikach samorządowych stanowi konieczność ustalania regulaminu wynagradzania. W regulaminie takim znajduje się wykaz stanowisk i przyporządkowany do nich poziom wynagradzania, zgodnie z którymi kierownik wymaga wykształcenia wyższego i odpowiedniego poziomu pensji. Zamierzeniem zmiany statutu nie jest tworzenie nowych stanowisk pracy ani zwiększanie kosztów wynagrodzeń. Pani Sekretarz poinformowała, że Pan Wójt zlecił firmie zewnętrznej kontrolę Zakładu Komunalnego.

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.

Ø Projekt uchwały nr **XXXIX/298/2014** w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r. przedstawiła Pani Kaczmarek. Pani Kaczmarek poinformowała, że do planu budżetu po stronie dochodów wprowadzono poniższe kwoty:

- w dziale 758 Różne rozliczenia zwiększenie subwencji oświatowej o 339.693zł,
- w dziale 800 Oświata i wychowanie w wysokości 536.339zł dotację celową z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego w 2014r.,
- w dziale 852 pomoc społeczna 112zł zwiększona dotacja z budżetu państwa na utrzymanie OPS, 200zł dotacja celowa na zadania celowe z przeznaczeniem na świadczenia dla osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne oraz dotacja na zadania własne 15.800zł - dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.

Po stronie wydatków zmiany dotyczące wydatków majątkowych ujęte zostały w załączniku nr 2a. W rozdziale 75412 Ochotnicze straż pożarne zwiększono wydatki bieżące o 10.000zł z przeznaczeniem na szkolenia i system alarmowania. W dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększono plan o 543.862zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia z pochodnymi 162.100zł, uzupełnienie planu dla przedszkoli prowadzonych przez jednostki spoza sektora finansów publicznych z tytułu rozliczenia środków za 2013r. 16.200zł oraz zwiększenie o 20.000zł

środków dla jednostek sektora finansów publicznych z tytułu uczęszczania dzieci z naszej gminy do przedszkoli na terenie innej gminy. Na zakupy i remonty wprowadzono środki w rozdziale 80195 pozostała działalność. Na prowadzenie przedszkoli środki zostały zabezpieczone w uchwale budżetowej Nr XXXVI/269/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2013r., dlatego dotacja zwiększyła planowanych wydatków z jednoczesnym zmniejszeniem planowanych środków Gminy. W dziale 852 Pomoc społeczna zwiększenie planu związane jest ze zwiększeniem kwot dotacji. W dziale 900 Gospodarka komunalna zwiększono o 170zł składkę do Związku Międzygminnego „SCHRONISKO” oraz zwiększono o 300.000zł dotację przedmiotową na pokrycie części zobowiązań z 2013r. Zakładu Komunalnego za wodę i ścieki.

Pani Sekretarz dodała, że Zakład Komunalny otrzymuje środki, aby nie osłabiać zanadto zdolności jego funkcjonowania w związku z koniecznością spłaty zaległości za wodę i ścieki.

Radna Kosmowska zapytała skąd przesunięto 300.000zł dla Zakładu Komunalnego?

Pani Kaczmarek wyjaśniła, że są to środki ze zwiększonej dotacji na przedszkola, które w ubiegłym roku zostały w budżecie zabezpieczone.

Radny Rajchelt zapytał na jaki cel przeznaczone są środki w §4300?

Pani Kaczmarek wyjaśniła, że 10.000zł przeznacza się na szkolenia i system alarmowania, oraz 10.000zł na montaż instalacji gazowej w budynku OSP Komorniki.

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały.

Pani Sekretarz poinformowała, że w dniu 17 marca 2014r. wpłynęło pismo informujące o powstaniu w miejscowości Zimin Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Kleszczewo „Sąsiedzi”. W/w Stowarzyszenie zwróciło się również z wnioskiem o objęcie planowanych zmian Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz Planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego związanych z budową farmy elektrowni wiatrowych konsultacjami społecznymi w formie ankiety konsultacyjnej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań Przewodnicząca Kosmowska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 11:30.

Protokołowała:  
Magdalena Rakszawska

Za zgodność z przebiegiem obrad

Katarzyna Kosmowska